
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПЕДАГОГИЧЕСКОГО 
ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЦЕНТР ПОВЫШЕНИЯ КВАЛИФИКАЦИИ СПЕЦИАЛИСТОВ 
ВАСИЛЕОСТРОВСКОГОРАЙОНАСАНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

«ИНФОРМАЦИОННО-МЕТОДИЧЕСКИЙ ЦЕНТР»

дата

О плане мероприятий по 
реализации модели на 2015-2016 
учебный год

В целях реализации плана опытно экспериментальной работы

1. Разработать и утвердить план мероприятий по реализации вариативной модели 

интеграции педагогов в профессию на 2015-2016 учебный год. Приложение № 1.

2. Ответственным назначить Матвееву Т.Е. заместителя директора по ОАР

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

П Р И К А З

22.05.2015 № 12/1 - ИМС

ПРИКАЗЫВАЮ:

Директор А. Л. Гехтман



Приложение № 1 

К приказу 

№  12/1 - ИМС

От 22.05.15

План мероприятий 
по реализации вариативной модели интеграции педагогов в профессию

Мероприятие сроки ответственный

Организационно-методическое направление
1 Анализ баз данных с позиции социального запроса 

(определение возможных педагогических вакансий).
Май-
июнь

Методист

2 Определение цели реализации модели в соответствии с 
выявленными вакантными категориями педагогов.

Сентябрь Научный
руководитель

3 Внесение изменений в содержание Программы 
интеграции в соответствии с новой целью.

Сентябрь Научный
руководитель

4 Определение состава участников и места проведения 
занятий в рамках реализации Программы интеграции

Сентябрь Методист

5 Внесение изменений в кадровый состав преподавателей, 
реализующих курсы.

Сентябрь Научный
руководитель

6 Реализация скорректированной Программы интеграции:
- начальная диагностика профидентичности педагогов
-  мероприятия внутри Программы (обучение на курсах 
повышения квалификации, участие в акциях АМП, 
конференции, семинары и т.д.)
-  заключительная диагностика профидентичности 
педагогов

Октябрь-
апрель

Научный
руководитель,
методист

7 Организация педагогической практики на площадках ОУ 
района.

Апрель-
май

Методист

8 Диагностика эффективности Программы Май-
июнь

Научный
руководитель,
методист

9 Выбор руководителями ОУ района кандидатов на 
вакантную должность в среде практикантов.

Май Методист

10 Обработка результатов реализации Программы, 
коррекция

Май-
июнь

Научный
руководитель,
методист



11 Оценка эффективности вариативной модели интеграции 
педагогов в профессию

Май-
июнь

Научный
руководитель,
методист

Нормативное направление
1 Приказ об образовании творческой группы по 

реализации модели ОЭР из сотрудников ИМЦ, если 

имеются изменения

Сентябрь Руководитель
ОУ

2 Приказы об организации курсов повышения 

квалификации для молодых специалистов, студентов 

колледжа и Вузов

Сентябрь Руководитель
ОУ

3 Заключение договоров о сотрудничестве с 
образовательными организациями по реализации 
Программы по необходимости

Сентябрь Руководитель
ОУ

4 Положение о научно-практической конференции 

«Надежды педагогического сообщества, если имеются 

изменения

Декабрь Руководитель
ОУ

Психолого-педагогическое направление
1 Индивидуальные консультации молодых специалистов, 

студентов
В
течение
года

Методист,
психолог

2 Проведение и анализ диагностики профидентичности 
молодых специалистов

Октябрь
Апрель

Методист,
психолог


